ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ,

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

28 мая 2025 года

г. Оренбург

Председательствовал: Щепинов М.А.

Всего членов комитета – 7

1. Щепинов Максим Александрович

2. Колестинский Анатолий Валерьевич

3. Колыбельников Александр Александрович

4. Перевозников Федор Викторович

5. Севергин Александр Геннадьевич

6. Николаев Олег Александрович – (по доверенности)

7. Трубников Александр Сергеевич – (по доверенности)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменения в

статью 2 Закона Оренбургской области «О порядке перемещения транспорт-

ных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости

перемещения и хранения, возврата задержанных транспортных средств» (в ча-

сти приведения в соответствие с Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов

(положений законодательных актов) Российской Федерации») (№ 54/1891-25

от 03.04.2025).

Вносит: комитет Законодательного Собрания Оренбургской области по

экономической политике, промышленности и предпринимательству

Докладчик: Щепинов Максим Александрович – председатель комитета

Законодательного Собрания области по экономической политике, промыш-

ленности и предпринимательству

2. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Оренбургской области» (в связи с приняти-

ем Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принци-

2

пах организации местного самоуправления в единой системе публичной вла-

сти») (№ 77/2560-25 от 13.05.2025).

Вносит: комитет Законодательного Собрания Оренбургской области по

экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Докладчик: Щепинов Максим Александрович – председатель комитета

Законодательного Собрания области по экономической политике, промыш-

ленности и предпринимательству

3. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в

Закон Оренбургской области «Об административных правонарушениях в

Оренбургской области» (в целях установления административной ответствен-

ности за нарушение установленных муниципальными нормативными право-

выми актами требований к юридическим лицам, индивидуальным предприни-

мателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим ре-

гулярные перевозки по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршру-

там) от 23.04.2025 № 68/2305-25 КОМИТЕТ-СОИСПОЛНИТЕЛЬ

Вносит: Медведев Руслан Федорович - прокурор Оренбургской области

Докладчик: Щепинов Максим Александрович – председатель комитета

Законодательного Собрания области по экономической политике, промыш-

ленности и предпринимательству

4. Разное.

1. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О внесе-

нии изменения в статью 2 Закона Оренбургской области «О порядке переме-

щения транс-портных средств на специализированную стоянку, их хранения,

оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата задержанных транс-

портных средств» (в части приведения в соответствие с Федеральным законом

от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных за-

конодательных актов (положений законодательных актов) Российской Фе-

дерации») (№ 54/1891-25 от 03.04.2025).

ВЫСТУПИЛИ: Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно

  РЕШИЛИ: Принять проект одновременно в двух чтениях

Решение прилагается № 13-03/419-рк.

 2. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области»

(в связи с принятием Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти») (№ 77/2560-25 от 13.05.2025).

ВЫСТУПИЛИ: Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно

  РЕШИЛИ: Принять проект одновременно в двух чтениях

Решение прилагается № 13-03/420-рк.

3

3. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О внесе-

нии изменений в Закон Оренбургской области «Об административных право-

нарушениях в Оренбургской области» (в целях установления административ-

ной ответственности за нарушение установленных муниципальными норма-

тивными правовыми актами требований к юридическим лицам, индивидуаль-

ным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осу-

ществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам по му-

ниципальным маршрутам) от 23.04.2025 № 68/2305-25 (КОМИТЕТ-

СОИСПОЛНИТЕЛЬ)

ВЫСТУПИЛИ: Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно

  РЕШИЛИ: Принять проект закона

Решение прилагается № 13-03/421-рк.

Председатель комитета                                                                       М.А.Щепинов

Секретарь комитета                                                                              А.Г.Севергин